riis nec ut semel dicam iis quae divisum ipsum corpus parteve contingere machinamur; imo per revulsionem ac derivationem; praeterea cibum potionemque qui et emplasticam vim habeant et refrigerent et medicamenta quae adstringant; habes vero uberem talium materiem in propriis operibus. Quae vero a partibus indicatio sumitur, ea communibus quae jam dictae sunt curandi indicationibus veluti auctarium in singulis affectibus accedit; siquidem instrumentis aliquando utimur pro partis ipsius proprietate, aliis ad uterum, aliis ad vesicam, aliis ad omnia intestina crassa. Quippe in haec per clysterem, in uterum per metrenchytas idoneorum aliquod medicamentorum immittimus; sic et in vesicam per in directum foratos catheteres. Sane rariora ex his profluvia sanguinis sunt, sed tamen aliquando fiunt, et quanquam non profusione ipsa periculosa, at certe ob diurnitatem non sine periculo. Siquidem quaternis diebus vidimus ex utero profluere sanguinem nec potuisse ullo remedio sisti, quoad quarto die

Ed. Chart. X. [111.]

Ed. Bas. IV. (86.)

χυλῶ δὲ χρησαμένων ἡμῶν ἀρνογλώσσου παντάπασιν ἐπαύ-
 σατο. κάλλιστον μὲν οὖν τοῦτο τὸ φάρμακόν ἐστι καὶ πρὸς
 τὰς ἐξ ἀναβρώσεως αἰμορραγίας· εἶωθα δ' αὐτῷ μιγνύειν τι
 τηρικαῦτα καὶ τῶν ἰσχυροτέρων φαρμάκων ἄλλοτε ἄλλο,
 πρὸς ὅλην ἀποβλέπων τὴν διάθεσιν, ὅπερ αἰὲν χορὴ πρᾶττειν,
 οὐ μικρὸν ἔχοντας εἰς ἅπαντα παράγγελμα. κατὰ γοῦν αὐτὰ
 ταῦτα τὰ ἐκ μήτρας, ἢ ἐκ κύστεως, ἢ ἐντέρων αἰμορρα-
 γοῦντα, σκέπτεσθαι μὲν χορὴ καὶ τὸ τῆς αἰμορραγίας ποσόν·
 ἴν' ἤδη τὸν μὲν πρῶτον ἔχωμεν ἐν τῇ θεραπείᾳ σκοπὸν τοῦ-
 τον, ἢ τὸν δεύτερον· οὐ μὴν οὐδὲ τῆς ὅλης διαθέσεως ἀσκέ-
 πτως ἔχειν. εἰ μὲν γὰρ ἐξήρωγεν ἀγγεῖον τι τῶν μεγάλων, ἢ
 ἰσχυρῶς ἀνεστόμωται, τῶν αὐστηρῶν φαρμάκων ἐστὶ χρεία,
 ὡς βαλανστίου καὶ ὑποκυστιδος καὶ ῥοῦ καὶ ὀμφακίου καὶ
 ἀκακίας καὶ κηκίδος ὀμφακίτιδος καὶ τῶν τῆς ῥοιᾶς λευμμάτων·
 εἰ δ' ἦτοι μικρὸν ἐστὶ τὸ ἐξήρωγὸς ἀγγεῖον, ἢ ἀνεστόμωται
 μετρίως, ὡς ὀλίγον εἶναι τὸ φερόμενον αἷμα, καὶ ἄλόη καὶ
 μάννα καὶ ὁ τῆς πίτυος φλοιὸς, ἢ τε σφραγίς ἢ Δημνία καὶ
 ὁ τῆς Αἰγυπτίας ἀκάνθης καρπὸς, ἔτι τε κρόκος καὶ λίθος

arnoglossi succo utentibus nobis prorsus confiterit. Est
 porro id medicamentum et ad ea, quae ex erosione excitantur
 sanguinis profluvia utilissimum, cui etiam valentius ali-
 quod hoc casu medicamentum alias aliud ei miscere soleo,
 utique ad totum respiciens affectum; id quod semper est
 faciendum, ac pro maximo documento in omnibus haben-
 dum. Nam in his ipsis quae ex utero, vesica et intestinis
 profluvia citantur, aestimari debet ipsius profusionis quan-
 titas, ut hanc jam vel ut primam vel ut secundam indica-
 tionem curationis habeamus, nec tamen obiter totius affe-
 ctus non habentes rationem. Nam si perruptum vas ali-
 quod magnum est, aut vehementer reclusum hiat, utique
 adstringentibus medicinis est opus, veluti balauustio et hy-
 pocyflide et rhoe et omphacio et acacia, gallis immaturis
 et malicorio. Sin vel exiguum vas est, quod perruptum
 est, vel modice reclusum sic, ut non multus sit qui in eo
 profluit sanguis, etiam aloe et manna et pini cortex et
 Lemnium sigillum et spinæ Aegyptiae fructus et crocum